

NIECH ŻYJE RZĄD

ROBOTNICZY
I WŁOŚCIAŃSKI III

REDAKCJA

przyjmuje interesantów
od godz. 12—2 popołudniu

ADMINISTRACJA

czynna od godziny 8—18

Cena numeru 1 złoty



Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

NIECH ŻYJE

SOCJALIZM!

REDAKCJA: ŁÓDŹ

PIOTRKOWSKA 68

ADMINISTRACJA:

PIOTRKOWSKA 70

Telefony: Redakcji 144-18
Administracji 222-22Konto w Banku „Społem”,
Oddział w Łodzi, Nr. 12

Przed metą

Rozwój sytuacji wojskowej na frontach wskazuje, że koniec zawieruchy wojennej zbliża się szybkimi krokami. Ciosy zadawane Niemcom stają się coraz mocniejsze, szybsze i dotkliwsze. Cyfry depech i telegramów określające straty faszystowskie, utwierdzają nas w przekonaniu, że każdej chwili można się liczyć z ostatecznym i całkowitym zdruzgotaniem potwora hitlerowskiego.

Okres ten, wymaga obecnie bardzo poważnego wysiłku całego naszego społeczeństwa dlatego, aby to co będzie ukoronowaniem naszej długoletniej niewoli, nieustannej walki, ciężkich ofiar i wyczerpanej pracy nie stało nas nieprzygotowanymi. Przez swoją obecną pracę i potrzebny wkład robotnicy i chłopcy polscy przygotowują w kraju podwaliny pod normalne funkcjonowanie wszystkich dziedzin życia publicznego. Każdy z nas zdaje sobie dokładnie sprawę z faktu, że z chwilą zakończenia działań wojennych w Europie, trudno będzie oczekiwać natychmiastowego zwrotu we wszystkich przejawach życia gospodarczego. Tym bardziej należy ocenić i uznać wysiłek naszych władz, które mimo sytuacji wojennej siłą faktu wszystko podporządkowującej sprawie zwycięstwa nad wrogiem — zrobiły bardzo wiele, aby rozwój życia w erze pokoju możliwie jaknajszybciej nabrał realnych kształtów.

Najlepszym tego dowodem jest całkowite przeprowadzenie reformy rolnej i wydanie dekretu o Radach Zakładowych, więc załatwienie dwóch najbardziej ważnych postulatów: ustanowienie prawowitych właścicieli ziemi i umożliwienie klasie robotniczej wywierania swego wpływu, zarówno na proces produkcji, jak sposób regulowania pracy i zarobków zatrudnionych robotników. Wszyscy zdają sobie sprawę, że dzisiaj właśnie w czasie prowadzenia ostatecznych zmagania o zwycięstwo nad winowajcą zła i grabieżcą naszej wolności, wszystkie te zdobycze nie mają jeszcze realnych kształtów i nie przynoszą całkowitego dobrodziejstwa wypływającego z ich brzmienia i treści.

Jest natomiast jasne, że każdy dzień który zbliża nas do pokoju, urealniam dotychczasowe nasze zdobycze, klasie robotniczej w Polsce odpadną na prawo powszechnego pokoju walki o swoje najistotniejsze prawa, wysiłek swój lud pracujący będzie mógł wykorzystać w kierunku oddziaływania na całości kształt stosunków w swym demokratycznym państwie, na wzmoczenie akcji oświatowej i jeszcze ściślejsze scementowanie i ugrutowanie jedności ruchu robotniczego.

Dlatego nie wolno nikomu z nas teraz, kiedy zwycięstwo jest już bliskie mechanicznie wykonywać swe obowiązki, uważać, że zrobiliśmy co do nas należało, przygotowywać się do spożywania owoców zwycięstwa.

Nie kto inny, tylko klasa robotnicza i masy włościańskie w Polsce były podstawą powstania demokratycznego państwa. Żołnierz polski walczący bohatercko u boku niezwykłej Armii Czerwonej to robotnik i chłop, którzy zamienili swe bluzy i siermięgi na szary mundur żołnierza wolności, dlatego tym klasom przypada w pierw-

Od Bałtyku do Austrii

trwa ofensywa Czerwonej Armii

W dniu 16 kwietnia wojska III. Frontu Białoruskiego kontynuowały natarcie na półwyspie Samlandskim na północny zachód i na północ od Królewa i zajęły w walkach ponad 40 miejscowości. 16-go kwietnia wojska Frontu wzięły ponad 6600 jeńców i następującą zdobycz: 50 samolotów, 11 dział polowych i 295 karabinów maszynowych.

Na terytorium Czechosłowacji wojska II. Frontu Ukraińskiego przełamały opór przeciwnika i zdobyły miasto Breclav, oraz szereg innych miejscowości.

Na północ od Wiednia wojska Frontu zajęły na terytorium Austrii miejscowości: Traunfeld, Schleinbach, Stetchen i Zeobendorf.

Na zachód od Wiednia wojska III. Frontu Ukraińskiego, nacierając wzdłuż lewego brzegu Dunaju, zajęły ponad 30 miejscowości. Jednocześnie na wschód od Grazu wojska Frontu zajęły miasto Fuerstenfeld.

W walkach 15 kwietnia wojska Frontu wzięły ponad 2.000 jeńców i następującą zdobycz: 98 czołgów i dział szturmowych, 93 działa polowe, 183 miotacze min, 337 karabinów maszynowych, 826 samochodów, 600 wagonów kolejowych i 10 składów ze sprzętem wojennym.

Mołotow jedzie do S. Francisco

MOSKWA (Polpress). — Agencja TASS ogłosiła następujący komunikat:

Rząd Radziecki otrzymał specjalne pismo od Prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Trumana i Sekretarza Stanu Stettinusa, zapraszające Komisarza Ludowego Spraw Zagranicznych Mołotowa do przybycia z wizytą do Waszyngtonu i wzięcia udziału w pracach konferencji Zjednoczonych narodów w San Francisco.

Czy Leon Blum żyje?

LONDYN (Polpress). — Prasa angielska donosi, że przez obóz koncentracyjny w Buchenwald, który — jak wiadomo — dostał się w ręce sprzymierzonych przeszło ponad 80.000 osób, reprezentujących 20 różnych narodowości.

Większość więźniów zwolnionych przez wojska sprzymierzonych nie miała dość siły, aby się dźwignąć z barłogu. W obozie Buchenwald znajdowały się przez pewien czas wybitne osobistości europejskie, uwięzione przez hitlerowców, m. in. Leon Blum wraz z małżonką, prof. Richeta oraz

wielu wybitnych komunistów niemieckich i przedstawicieli polskiej inteligencji.

LONDYN (United Press). Agencja francuska doniosła, że Daladier i Leon Blum, którzy byli przez jakiś czas internowani w obozie koncentracyjnym niemieckim w Buchenwald, zostali z niewoli przeniesieni 3-go kwietnia.

szym rządzie każdy zaszczytny obowiązek utrwalania i wzmacniania wyników dotychczasowego osiągnięcia.

Jeśli tak będziemy rozumować, to każdy już dziś na swoim posterunku pracy wzmocni swoją wydajność, wykaże całą swoją dobrą wolę i patrzeć będzie na idące ku nam zwycięstwo w głębokim przekonaniu, że wszystko to, co zrobiono dotąd było fundamentem, na którym opierać się będzie przyszły, powszechny wysiłek i dobrobyt najszerszych mas ludowych naszego kraju.

W dniu 15-tym kwietnia zniszczono względnie uszkodzono na wszystkich frontach 110 niemieckich czołgów i dział szturmowych. W walkach powietrznych i ogniem artylerii przeciwlotniczej stracono 80 samolotów nieprzyjacielskich.

Norymberga zdobyta!

Polskie wojska nad morzem Północnym

LONDYN (BBC).

Wojska amerykańskie obsadziły zachodnią część Saksonii i miejscami przekroczyły już rzekę Mulde, w okolicy Lipska i Kamienicy (Chemnitz). Wskutek tego przecięte zostało bezpośrednie połączenie między Berlinem a południowymi Niemcami, komunikacja odbywać się musi drogą okrężną przez Drezno i Pragę.

W m. Halle nad rzeką Saale trwają walki uliczne, spowodowane odmową kapitulacji. IX i I armie amerykańskie połączyły się w Koetzen, na południowy zachód od Dessau (Anhalt). Oddziały niemieckie, trzymające się jeszcze w górach Harzu, zostały zupełnie otoczone.

VII armia amerykańska znajduje się o 13 km od Norymbergii. W czarnym Lesie (Schwarzwald) Francuzi posuwają się na przód.

Mimo trudności, które pociągnie za sobą nieobecność Mołotowa w związku z sesją Rady Najwyższej ZSRR, Rząd Radziecki przyjął to zaproszenie. Komisarz Ludowy Spraw Zagranicznych Mołotow złoży wizytę Prezydentowi w Waszyngtonie i stanie na czele delegacji radzieckiej, która weźmie udział w obradach konferencji w San Francisco.

Wielu wybitnych komunistów niemieckich i przedstawicieli polskiej inteligencji.

LONDYN (United Press). Agencja francuska doniosła, że Daladier i Leon Blum, którzy byli przez jakiś czas internowani w obozie koncentracyjnym niemieckim w Buchenwald, zostali z niewoli przeniesieni 3-go kwietnia.

Niemcy rozpadają się

na 3 samodzielne strefy wojskowe

LONDYN (Reuter). — Przewodcy hitlerowscy postanowili widocznie utworzyć trzy faktycznie niezależne strefy wojskowe na terytoriach znajdujących się jeszcze pod ich władzą.

Trzem marszałkom: Kesselringowi, Schoernerowi i Buschowi powierzono odpowiedzialność za trzy fronty Rzeszy, przy czym jednocześnie sprawowałyby oni pełnię władzy państwowej na terytoriach, które im podlegają.

Kesselring jest odpowiedzialny za obronę południowych Niemiec, zarówno ze wschodu, jak i z zachodu. Busch broni Bałtyku i pasa wybrzeżnego Morza Północ-

Generalna ofensywa we Włoszech

LONDYN (BBC).

Rozpoczęła się generalna ofensywa sojusznicza wzdłuż całego frontu włoskiego. 5-ta armia amerykańska uderzyła na całej przestrzeni między morzem Tyrreńskim a Apeninami. Oddziały 8-ej armii brytyjskiej posuwają się w kierunku Bolonii, formacje polskie zdobyły m. Toscanelle, 23 km od Bolonii.

W Holandii kapitulowało m. Groningen. Polskie oddziały pancerne dotarły do wybrzeża morza Północnego koło ujścia rzeki Ems w pobliżu m. Emden. Anglicy posunęli się o 25 km w kierunku Hamburga. Trwają ciężkie walki o Bremę.

Bój o Zagłębie Ruhry zbliża się ku końcowi. Niemcy poddają się tam masowo. We Francji południowej wojska francuskie zdobyły m. Royan, przy ujściu Żyrondy.

W ciągu dnia wczorajszego wzięto ogółem na froncie Zachodnim 60.000 jeńców.

15 mil od Hamburga

LONDYN (Polpress). Agencja Reutera donosi, że wojska brytyjskie znajdują się w odległości 15 mil od Hamburga. Niemcy ewakuowali z tego portu większe jednostki morskie.

LONDYN (Polpress). Agencja Reutera donosi, że wedle komunikatu agencji niemieckiej Transocean wojska sprzymierzone wdary się do zachodniej części miasta Chemnitz — wielkiego ośrodka przemysłowego w Saksonii, położonego w odległości 35 mil na południowy zachód od Drezna.

Z ostatniej chwili

LONDYN (BBC).

Wojska amerykańskie wkroczyły do Norymbergii. Francuzi zdobyli Offenburg, na południowy wschód od Strassburga.

Eden u Trumana

LONDYN (Polpress). Agencja Reutera donosi z Waszyngtonu, że prezydent Stanów Zjednoczonych Truman przyjął w obecności sekretarza stanu Stettinusa brytyjskiego ministra spraw zagranicznych Edena.

nego, od Szczecina do Emden, Schoerner zaś odpowiedzialny jest za obronę Berlina. Te rządy rejonowe będą podlegały głównemu rządowi hitlerowskiemu w Berchtesgaden. Celem tej nowej organizacji niemieckiej jest uniemożliwienie aliantom ogłoszenia, że wojna jest skończona, póki będzie jeszcze istniał jakiś niemiecki rząd.

Busch, zdaje się, zamierza przenieść swoją stałą siedzibę z właściwych Niemiec do Oslo lub też do jakiegoś fiordu norweskiego. Kesselring prawdopodobnie posunie się w kierunku granicy szwajcarskiej i gór austriackich, Schoerner zaś będzie bronił stolicy.

